​
ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОКУРАТУРА ГОРОДА МОСКВЫ И МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.11.2025                                                                                         №992

М о с к в а

О принятии материалов жалобы в прокуратуру

Помощник военного прокурора города Москвы и Московского военного округа
Расторгуев Иван Сергеевич, юрист 3-го класса, рассмотрев жалобу №39, поступившую в
органы прокуратуры Российской Федерации от гражданина Чопоедова Максима
Витальевича.

У С Т А Н О В И Л:

В производстве помощника военного прокурора города Москвы и Московского
военного округа Расторгуева Ивана Сергеевича, юриста 3-го класса находится жалоба
№39, поступившая 08.11.2025 16:12 в органы прокуратуры Российской Федерации от
гражданина Чопоедова М.В.. В жалобе расписано правонарушение со стороны
сотрудника Управления Внутренних Дел по Центральному Административному Округу
(далее - УВД) Калашникова Глеба.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 8 части 1 статьи 16
Федерального закона “О прокуратуре”, я помощник военного прокурора города Москвы и
Московского военного округа Расторгуев Иван Сергеевича, юрист 3-го класса,

П О С Т А Н О В И Л:

1.​ Направить копию материалов жалобы №39, поступившую в органы
прокуратуры Российской Федерации, руководителю Четвертого Следственного
Управления Главного Следственного Управления Следственного Комитета Российской
Федерации по городу Москве и Московской области (далее - ЧСУ ГСУ СК РФ)

2

генерал-полковнику юстиции Соколовскому В.В;​

2.​ Обязать руководителя ЧСУ ГСУ СК РФ по городу Москве и Московской
области генерал-полковника юстиции Соколовского В.В. назначить ответственного за
проведение расследования в отношении сотрудника УВД Глеба Калашникова на
основании материалов, переданных прокуратурой вместе с настоящим постановлением;​

3.​ В случае установления факта совершения преступления в действиях и
бездействиях сотрудника УВД Глеба Калашникова, обязать руководителя ЧСУ ГСУ СК
РФ по городу Москве и Московской области генерал-полковника юстиции Соколовского
В.В. назначить ответственного за возбуждения уголовного дела в отношении указанных
сотрудников на основании материалов, переданных прокуратурой вместе с настоящим
постановлением;​

4.​ Установить максимальный срок проведения расследования и передачи
уголовного дела в 72 часов с момента вступления настоящего постановления в законную
силу;​

5.​ По окончанию проведения расследования передать материалы дела на
электронную почту помощника военного прокурора города Москвы и Московского
военного округа, юриста 3-го класса Расторгуева Ивана Сергеевича по адресу
“kulaginbeat@rmrp.ru”;​

6.​ Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его
официального опубликования.​

Помощник военного прокурора                                                                        И.С.Расторгуев​
города Москвы и Московского военного округа
юрист 3-го класса

mailto:_fortunat_@rmrp.ru

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е